**Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

5 vtrum praelati, & religiosi sint specialiter in statu perfectionis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

leminitate, nisi obligatio illa sit ad pfectio-  
nem exteriorē, puta  
ad calitatem, uel pau-  
peratē, uel erogatio-  
nem bonorum, uel  
exteriorē sollicitati-  
dē, uel ad ponendā  
animam, id est, vitam,  
vel aliquid huiusmodi.  
Et primas quādū  
duas condicōnes nō  
oportet probare esse  
secundum doctrinā  
authoris, quoniam in  
litera clara habetur.  
Tertia autem quādū  
peradīcta uidetur, p  
barū ex eo, quod nō  
fi hac condicōne ap-  
ponatur, uel subinteli-  
ligatur, sicut ordo cō-  
stineret statutum per-  
fectionis ecclesiastici.  
Et pbarū sequela,  
qua facer ordo ex  
scīpō obligat homi-  
nem ad maiorem fa-  
ctitatem interiorē,  
quam requirat etiam  
religionis statutus, ut  
author in art. 8. hu-  
ius questionis expre-  
se dicit. Et confitit q  
huimodī obligatio-  
cum solemnitate con-  
ficationis, scilicet  
qua conferunt ordo,  
sit ad hoc habere  
duas primas condi-  
cōnes. Et sola tertia  
debet, quia si obligat  
ad id quod sit interior  
ris perfectionis, &  
non ad ea qā sunt  
perfectionis exteriorē,  
quādū est ex na-  
tura ordinis sacri.

**R E S P O N S O.** Dicēdū, qā sicut  
supradictū est, status proprie-  
pertinet ad conditionem liber-  
tatis, uel seruitutis. Spiritualis au-  
tem libertas, uel seruitus potest  
in homine attendi dupliciter.  
Vno modo, fīm id quod interius agitur. Alio modo,  
fīm id quod agitur exteriorē. Et quādū, ut dicitur  
1. Regum 16. Homines uident ea qā parent, sed  
Deus intuitur cor: inde est qā fīm interiorem ho-  
minis dispositionem accipitur conditio spiritualis  
status in homine per comparationem ad iudicium  
diuinum. Secundum autem ea qā exteriorē agunt,  
accipitur spiritualis status in homine per compara-  
tionem ad Ecclesiam. Et sic nunc de statibus loqui-  
mur, prout s. ex diueritate statutū quādū Eccle-  
siæ pulchritudo consturgit. Est autem considerādū  
qā quantū ad homines, ad hoc qā aliquis adipiscat  
statū libertatis, uel seruitutis, requirit primo qā  
obligatio aliqua, vel absolutio. Nō n. ex hoc qā aliquis  
seruit aliqui, scilicet seruitus, quia est liberi seruitū,  
fīm illud ad Gal. 5. Per charitatem spūs seruite ini-  
ciē. Neq; et ex hoc quod aliquis definit seruire, dñli-  
ber, sicut pater de seruit fugitiū: sed ille pprie dī  
seruit, qui obligatur ad seruendum: & ille est liber,  
qui a seruitute absolvitur. Secundo, requirit quod  
obligatio p̄dicta cū aliqua solēnitate fiat, sicut & cā  
teris, qā inter homines obtinet perpetua firmitatis,  
qādā solēnitatis adhibetur. Sic ergo & in statu per-  
fectionis proprie dī aliquis esse, non ex hoc quod ha-  
bentā dīctionis pfecta: sed ex hoc quod obligat

peruenit ad perfectionem spi-  
ritualē, vt \* dīctū est: sed post  
augmentum corporale aliquis  
dicitur esē in statu perfecti: et ta-  
tis. ergo etiā uidetur qā post aug-  
mentum spiritualē, cum quis iā  
adeptus est perfectionem, sit in  
statu perfectionis.

**T 2 Prat.** Eadem ratione quādū ali-  
quid mouetur de contrario in  
contrarium, mouetur etiam ali-  
quid de minori ad maius, vt dici-  
tur in 5. Phy. sed qā aliquis trās-  
mutatur de peccato ad gratiam,  
dicitur mutare statutū, prout di-  
dinguitur status culpæ, & status  
gratia. ergo uidetur qā pari ratio  
ne cum aliquis proficit de mino-  
ri gratia vīq; ad maiorem quo-  
uīq; perueniat ad perfectum, qā  
adipiscatur perfectionem statutū.

**T 3 Prat.** Statutū adipiscitur ali-  
quis ex hoc, qā a seruitute libera-  
tur: sed per charitatem aliquis libe-  
ratura seruitate peccati, qā vni-  
uersa delicta operit charitas, vt  
dī Preverb. 10. sed perfectus dī  
aliquis secundum charitatem, \*

vt dīctū est. ergo vī quod qui-  
cumque habet perfectionē, ex  
hoc ipso habeat pfectiōnis statutū.

**S E D C O N T R A** est, qā aliqui sūt  
in statu pfectiōnis, qui omni-  
no charitate & gratia carent, si-  
cut mali cpi, aut mali religiosi.  
ergo vī qā econtra, aliqui ha-  
bent perfectionem vitæ, qui nā  
non habēt pfectiōnis statutū.

**R E S P O N S O.** Dicēdū, qā sicut  
supradictū est, status proprie-  
pertinet ad conditionem liber-  
tatis, uel seruitutis. Spiritualis au-  
tem libertas, uel seruitus potest  
in homine attendi dupliciter.

**D** E F I N I T U M id quod interius agit  
in statu pfectiōnis, qā nō sūt  
in statu pfectiōnis. Status n.p  
fectiōnis distinguunt contra statū  
incipientiū, & proficientiū: sed  
nō sūt aliqua ḡna hoīum depu-  
tata spāliter statutū pfectiōniū, vel  
ēt incipiētiū. ergo vī qā nec ēt  
debeat esse aliqua ḡna hoīum  
deputata statutū pfectiōnis.

**T 2 Prat.** Status exteriorē dēt in-  
teriori statutū rūdere, aliqui in-  
currēt mendaciū, qā nō sūlā est  
in falsis verbis, sed ēt i simulatis  
operibus, ut \* Amb. dicit in quo  
dā sermone: fed multi sunt plati  
vel religiosi, qā nō hñt interiorē  
pfectiōne charitatis. Si ergo oēs  
religiosi, & plati sūt in statu pfectiōniū,  
lequā qā ḡnūs eorū nō  
sunt pfecti, sūt in pēdō mortali,  
tanq; simulators & mendaces.

**T 3 Prat.** Perfectio fīm charitatē  
attendit, ut \* supra habitū est:  
sed perfectissima charitas vī es-  
se in martyribus, fīm illud 10. 15.  
Maiorem dilectionē nemo ha-  
bet, qā vīām suā ponat quis p  
amicis suis. & sup illud ad Heb.  
12. Non dñm. n. vīāquād sangui-  
nē &c. dicit glo. Perfectior in  
hac uita nulla dilectio est ea, ad  
quā sancti martyres peruerterūt,  
qui contra pēdū usq; ad sanguinē  
certauerūt. ergo vī qā magis  
debeat pfectiōnis statutū attribui  
martyribus, qā religiosis & ep̄is.

**S E B C O N T R A** est, qā Dio. 5. c.  
Secunda Secundus S. Thomae.

K K K 3 tet quod

A se ppetuo cū aliqua solēnitate ad ea qā sūt pfectiō-  
nis. Cōtingit ēt qā aliqui se obligāt qui nō seruant,  
& aliqui implētad qā se nō obligauerunt, ut patet  
Mat. 21. de duobus filijs, quorum vñus patri dicēti,  
Operare in vinea, rñdit. Nolo, postea abiit: alter aut  
rñdēs ait, Eo, & non iuit. Et iō nihil p̄hibet aliquos  
esse pfectos, qā nō sūt in statu pfectiōnis, & aliquos  
esse in statu pfectiōnis, qui nō non sūt pfecti.

**A D P R I M U M** ergo dicēdū, qā per augmētū cor-  
porale p̄ficit aliqui in his qā pertinēt ad naturā,  
& iō adipiscit natura statū, pfectiōnē, quia qā est  
fīm naturā, quodāmodo immutabile est, inquātū  
natura determinat ad vñū. Et similiter p̄ augmētū  
spūale interioris aliquis adipiscitur statutū pfectiōnis  
quādū ad diuinū iudicū: sed quātū ad diffi-  
cōnes ecclasiasticōrum statū nō adipiscit aliquis statū  
pfectiōnis, nīsī p̄ augmētū in his qā exterius agunt.

**A D S E C U N D U M** dicēdū, quod illa etiam ratio  
procedit quantum ad interiorē statutū, & tñ cū  
aliquis transit de peccato in ḡm, transit de seruitute  
ad libertatē: qā nō contingit per simplicē pro-  
fēctū ḡm, nīsī cū aliquis obligat se ad ea qā sūt ḡm.

**A D T E R T U M** dicēdū, quod illa ēt rō procedit  
quantum ad interiorē statutū: & tamen licet cha-  
ritas variet conditionem spiritualis seruitutis & li-  
bertatis, hoc tamen non facit charitatis augmētū.

## ARTICVLVS V.

**V**trū religiosi & prati sūt in statu  
perfectionis.

¶ Super Questionis  
centesimā, Aug. 5.  
maiorē Articulū  
lum quintū.

**I**n art. 5. eiusdem qā  
circa id quod dicitur  
episcopi obligāt  
se ad ea qā sūt  
perfectionis, adver-  
te quod hoc dupli-  
citer potest intelligi.  
Vno modo, de obli-  
gatione naturali, hoc  
est naturaliter conse-  
quentē, seu specian-  
te ad ipsum episco-  
patum. Et hoc est  
procudiblio uerum:  
qā ex hoc ipso, quod  
aīq; episcopatum  
fulcīpt, fulcīpt etiā  
omnia per le spēstan-  
ta & consequētia  
ad ipsum, inter quā  
dominica authori-  
tate constat esse po-  
nere animam suam  
pro ouibas suis: &  
multo magis labo-  
ries suis & bona sua  
temporalia. Alio modo,  
obligatione notaria-  
ta: ita quod episco-  
pus explicite, uel im-  
plicite, noueat ea,  
qua sūt perfectionis.  
Et licet multi sic  
intelligere uidēan-  
tur auctorem, id ta-  
men non apparet ei-  
se uerum. Et quod  
non noueant im-  
plicite, sicut fulci-  
piens ordinem fa-  
cram in ecclasiā oc-  
cidentalē, intelligi-  
tur nouere implicite  
caſitatem, ex eo pa-  
tēt quod

Opus. 18. 16.  
Referent in  
decimū 22.  
qā. c. Causa  
Art. 1. huius  
quest.

Aug. in fer-  
mo. 17. de  
uerbis Apo-  
sto. tom. 10.

Cā. 5. ecclē-  
hierar. in ti-  
tu. de sacer-  
doti. perte-  
ctiōnibus.

**Ca. 6. eccl. hierar. par. 2. non procul a fine.**

tet, qd nullib[us] in iure cautum inueniatur, qd episcopi uocant h[ab]ent modi. Quod nero non uocauit explicite, ex ritu, & verbis episcopalis ordinatio[n]is appetit: qm in ordinatione sua de multis interrogatus

**Ac. preced.**

ordinatus in episcopum, r[es]pondet quod ad ea quae sunt fidei, credo; quod ad agenda uero, Volo. Neutr[um] autem horum uim uoto haberet, nisi quis adeo desipret ut diceret, qd responsiones ibi posse: qd Volo, habeam uim uoto. Co[r] stat namq[ue], qd tot dicit te nello, ad qd no posset se uoto tute obligare, ut patet ibi. Apparet quoq[ue] extra de iure*ur*, c[E]go N[ost]r[us] episcopus, qd episcopos uirat quedam particula ria facturum, uel non facturum, & uniuersitale, uidelicet, fidelitatem R[ec]o. Pontifici, ac Ecclesiæ R[ec]o, & beato Petro, quod est uel homagium quoddam: & nihil inuenio de cura animalium, aut his quae perfectionis sunt. Ex tra quoq[ue] de renuntiatione, ca. Nisi cum pridem, d[icitu]r episcopū habere alas strictas, ne uolat ad religionem nexibus praetoriorum, & nō df nexibus uotorum. Cum ergo inuenitur episcopus uoce re, ieu uotum habere ad ea qua sunt perfe ctionis, intellige de uoto quo ad effectu, non quo ad effectu, hoc est, qd habet obligacione ac si uouil ent, non tñ formaliter habent uovum. Et proprie trahigredie do, non sunt uoti fra cu, sed praecepti fu scipti ab ipso D[omi]no.

**Glo. interliniearis ibid. ca. 5. Eccl. hier. non re more a fine.**

In eodem articulo in ratione ad secundum, circa illud, Sed ex eo qd ab intentione perfectionis animu reuocat, aduerte qd author propriu loquatur de intentione, ut distinguatur contra exultationem: & intendit qd dupliciter con tingit religiosos, uel episcopos desidere a perfectione, ad qua tenetur. Vno modo, executive, quia s. non exequitur illos per fectionis actus, quos debent: & tales non sunt simulator, ne que mendaces. Alio modo fm intentione,

**Modem 1o. co nunc dicitur.**

et nullib[us] in iure cautum inueniatur, qd episcopi uocant h[ab]ent modi. Quod nero non uocauit explicite, ex ritu, & verbis episcopalis ordinatio[n]is appetit: qm in ordinatione sua de multis interrogatus

ordinatus in episcopum, r[es]pondet quod ad ea quae sunt fidei, credo; quod ad agenda uero, Volo. Neutr[um] autem horum uim uoto haberet, nisi quis adeo desipret ut diceret, qd responsiones ibi posse: qd Volo, habeam uim uoto. Co[r] stat namq[ue], qd tot dicit te nello, ad qd no posset se uoto tute obligare, ut patet ibi. Apparet quoq[ue] extra de iure*ur*, c[E]go N[ost]r[us] episcopus, qd episcopos uirat quedam particula ria facturum, uel non facturum, & uniuersitale, uidelicet, fidelitatem R[ec]o. Pontifici, ac Ecclesiæ R[ec]o, & beato Petro, quod est uel homagium quoddam: & nihil inuenio de cura animalium, aut his quae perfectionis sunt. Ex tra quoq[ue] de renuntiatione, ca. Nisi cum pridem, d[icitu]r episcopū habere alas strictas, ne uolat ad religionem nexibus praetoriorum, & nō df nexibus uotorum. Cum ergo inuenitur episcopus uoce re, ieu uotum habere ad ea qua sunt perfe ctionis, intellige de uoto quo ad effectu, non quo ad effectu, hoc est, qd habet obligacione ac si uouil ent, non tñ formaliter habent uovum. Et proprie trahigredie do, non sunt uoti fra cu, sed praecepti fu scipti ab ipso D[omi]no.

**Glo. interliniearis ibid. ca. 5. Eccl. hier. non re more a fine.**

In eodem articulo in ratione ad secundum, circa illud, Sed ex eo qd ab intentione perfectionis animu reuocat, aduerte qd author propriu loquatur de intentione, ut distinguatur contra exultationem: & intendit qd dupliciter con tingit religiosos, uel episcopos desidere a perfectione, ad qua tenetur. Vno modo, executive, quia s. non exequitur illos per fectionis actus, quos debent: & tales non sunt simulator, ne que mendaces. Alio modo fm intentione,

**Modem 1o. co nunc dicitur.**

et nullib[us] in iure cautum inueniatur, qd episcopi uocant h[ab]ent modi. Quod nero non uocauit explicite, ex ritu, & verbis episcopalis ordinatio[n]is appetit: qm in ordinatione sua de multis interrogatus

ordinatus in episcopum, r[es]pondet quod ad ea quae sunt fidei, credo; quod ad agenda uero, Volo. Neutr[um] autem horum uim uoto haberet, nisi quis adeo desipret ut diceret, qd responsiones ibi posse: qd Volo, habeam uim uoto. Co[r] stat namq[ue], qd tot dicit te nello, ad qd no posset se uoto tute obligare, ut patet ibi. Apparet quoq[ue] extra de iure*ur*, c[E]go N[ost]r[us] episcopus, qd episcopos uirat quedam particula ria facturum, uel non facturum, & uniuersitale, uidelicet, fidelitatem R[ec]o. Pontifici, ac Ecclesiæ R[ec]o, & beato Petro, quod est uel homagium quoddam: & nihil inuenio de cura animalium, aut his quae perfectionis sunt. Ex tra quoq[ue] de renuntiatione, ca. Nisi cum pridem, d[icitu]r episcopū habere alas strictas, ne uolat ad religionem nexibus praetoriorum, & nō df nexibus uotorum. Cum ergo inuenitur episcopus uoce re, ieu uotum habere ad ea qua sunt perfe ctionis, intellige de uoto quo ad effectu, non quo ad effectu, hoc est, qd habet obligacione ac si uouil ent, non tñ formaliter habent uovum. Et proprie trahigredie do, non sunt uoti fra cu, sed praecepti fu scipti ab ipso D[omi]no.

**Glo. interliniearis ibid. ca. 5. Eccl. hier. non re more a fine.**

In eodem articulo in ratione ad secundum, circa illud, Sed ex eo qd ab intentione perfectionis animu reuocat, aduerte qd author propriu loquatur de intentione, ut distinguatur contra exultationem: & intendit qd dupliciter con tingit religiosos, uel episcopos desidere a perfectione, ad qua tenetur. Vno modo, executive, quia s. non exequitur illos per fectionis actus, quos debent: & tales non sunt simulator, ne que mendaces. Alio modo fm intentione,

**Modem 1o. co nunc dicitur.**

et nullib[us] in iure cautum inueniatur, qd episcopi uocant h[ab]ent modi. Quod nero non uocauit explicite, ex ritu, & verbis episcopalis ordinatio[n]is appetit: qm in ordinatione sua de multis interrogatus

ordinatus in episcopum, r[es]pondet quod ad ea quae sunt fidei, credo; quod ad agenda uero, Volo. Neutr[um] autem horum uim uoto haberet, nisi quis adeo desipret ut diceret, qd responsiones ibi posse: qd Volo, habeam uim uoto. Co[r] stat namq[ue], qd tot dicit te nello, ad qd no posset se uoto tute obligare, ut patet ibi. Apparet quoq[ue] extra de iure*ur*, c[E]go N[ost]r[us] episcopus, qd episcopos uirat quedam particula ria facturum, uel non facturum, & uniuersitale, uidelicet, fidelitatem R[ec]o. Pontifici, ac Ecclesiæ R[ec]o, & beato Petro, quod est uel homagium quoddam: & nihil inuenio de cura animalium, aut his quae perfectionis sunt. Ex tra quoq[ue] de renuntiatione, ca. Nisi cum pridem, d[icitu]r episcopū habere alas strictas, ne uolat ad religionem nexibus praetoriorum, & nō df nexibus uotorum. Cum ergo inuenitur episcopus uoce re, ieu uotum habere ad ea qua sunt perfe ctionis, intellige de uoto quo ad effectu, non quo ad effectu, hoc est, qd habet obligacione ac si uouil ent, non tñ formaliter habent uovum. Et proprie trahigredie do, non sunt uoti fra cu, sed praecepti fu scipti ab ipso D[omi]no.

**Glo. interliniearis ibid. ca. 5. Eccl. hier. non re more a fine.**

In eodem articulo in ratione ad secundum, circa illud, Sed ex eo qd ab intentione perfectionis animu reuocat, aduerte qd author propriu loquatur de intentione, ut distinguatur contra exultationem: & intendit qd dupliciter con tingit religiosos, uel episcopos desidere a perfectione, ad qua tenetur. Vno modo, executive, quia s. non exequitur illos per fectionis actus, quos debent: & tales non sunt simulator, ne que mendaces. Alio modo fm intentione,

**Modem 1o. co nunc dicitur.**

et nullib[us] in iure cautum inueniatur, qd episcopi uocant h[ab]ent modi. Quod nero non uocauit explicite, ex ritu, & verbis episcopalis ordinatio[n]is appetit: qm in ordinatione sua de multis interrogatus

ordinatus in episcopum, r[es]pondet quod ad ea quae sunt fidei, credo; quod ad agenda uero, Volo. Neutr[um] autem horum uim uoto haberet, nisi quis adeo desipret ut diceret, qd responsiones ibi posse: qd Volo, habeam uim uoto. Co[r] stat namq[ue], qd tot dicit te nello, ad qd no posset se uoto tute obligare, ut patet ibi. Apparet quoq[ue] extra de iure*ur*, c[E]go N[ost]r[us] episcopus, qd episcopos uirat quedam particula ria facturum, uel non facturum, & uniuersitale, uidelicet, fidelitatem R[ec]o. Pontifici, ac Ecclesiæ R[ec]o, & beato Petro, quod est uel homagium quoddam: & nihil inuenio de cura animalium, aut his quae perfectionis sunt. Ex tra quoq[ue] de renuntiatione, ca. Nisi cum pridem, d[icitu]r episcopū habere alas strictas, ne uolat ad religionem nexibus praetoriorum, & nō df nexibus uotorum. Cum ergo inuenitur episcopus uoce re, ieu uotum habere ad ea qua sunt perfe ctionis, intellige de uoto quo ad effectu, non quo ad effectu, hoc est, qd habet obligacione ac si uouil ent, non tñ formaliter habent uovum. Et proprie trahigredie do, non sunt uoti fra cu, sed praecepti fu scipti ab ipso D[omi]no.

**Glo. interliniearis ibid. ca. 5. Eccl. hier. non re more a fine.**

In eodem articulo in ratione ad secundum, circa illud, Sed ex eo qd ab intentione perfectionis animu reuocat, aduerte qd author propriu loquatur de intentione, ut distinguatur contra exultationem: & intendit qd dupliciter con tingit religiosos, uel episcopos desidere a perfectione, ad qua tenetur. Vno modo, executive, quia s. non exequitur illos per fectionis actus, quos debent: & tales non sunt simulator, ne que mendaces. Alio modo fm intentione,

**F**ectionē tēdere. Vñ & Ap[osto]l[us] cit ad Phil. 3. Nō qd coprehendit derim, aut iā p[ro]f[ess]o sum, sequitur aut si quo mō coprehendit, & postea subdit: Quicq[ue] ergo p[ro]f[ess]i sumus, ho[m]in]ianus. Vide nō cōmittit aliquis mēdiacum, uel simulationē ex hoc, qd aliis nō est p[ro]f[ess]us, qd statu p[ro]f[ession]i alium sit: sed ex eo qd ab intentio ne p[ro]f[ession]is animu renocat.

**G**AD TERTIUM dicendum, quod martyriū in actu p[er]f[ect]issimo charitatis consistit. Actus autem p[er]fectionis non sufficit ad statu faciendum, ut dicit \* c[on]fessio.

**A**RTICVLVS VI. Vtrum omnes p[re]lati eccl[esi]astici sunt in statu p[er]fectioni.

**A**D SEXTVM sic procedit. Videtur, quod omnes p[re]lati eccl[esi]astici sunt in statu p[er]fectionis. Dicitur. \* Hier. in Epistola ad Titum. Olim idem presbyter qd & episcopus, & polliceb[us] subdit: Sicut ergo presbyter scit se Ecclesiæ consuetudine ei qd p[ro]positus fuerit, esse subditus episcopi non erit, sed magis consuetudine quam dispensatione dominica uenit presbyteri esse maiores, & in coi debet Eccl[esi]am regere: sed episcopi sunt in statu p[er]fectionis. ergo & presbyteri habentes cura animalium.

**I** \* Pr[et]er. Sicut Episcopi subditus curam animalium confectione, ita etiam presbyteri, curati, & archidiaconi, de quibus super illud.

**A**C. 6. Cōsiderate, fratres, viros boni testimoniū p[ro]p[ter]e & c[on]ditur. Hic discernet Ap[osto]li per Ecclesiæ confititu, lete diaconos, qd essent sublimioris gradus, & quasi colligunt proximi circa aram, ergo uideatur quod ipsi sint in statu p[er]fectionis.

**K** \* Pr[et]er. Sicut Episcopi obligantur ad hoc quod animu suu ponant, qd quibus suis, ita & presbyteri, curati, & archidiaconi, sed hoc pertinet ad p[er]fectionem charitatis, ut supra dictum est, ergo uideatur quod etiam presbyteri, curati, & archidiaconi sint in statu p[er]fectionis.

**S**ED CONTRA est, quod Dicitur in s. eccl[esi]astico. Pontifex cum quidem ordo consummatius est, & perfectius. Sacramentum autem illuminativum, & intercedentium uero purgantium, & dilectorum patet quod p[er]fectio ioli s[an]cti c[on]fessorum.

**R**ESPON. Dicitur. qd presbyteri cura habentibus amicari, duo polluntur ordo, & cura. Ordo ait ipso ordinari in diuinis officiis. Vnde supra dictum est, ergo uideatur quod etiam presbyteri, curati, & archidiaconi sint in statu p[er]fectionis.

Vnde per hoc qd aliqui s[an]cti c[on]fessorum.